
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78 , 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
http://dippsi.psi.uniroma1.it/ 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DOPO AVVISO ESPLORATIVO DEL 7/06/2018 PROT.715 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione per la GESTIONE DI SERVIZI DELLO STABULARIO SITO 

IN VIA DEI MARSI 78 ROMA CIG: Z0E23E3D74. 

 

 

Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire lacontinuitùà nella 

gestione dei servizi di manutenzione e pulizia dello stabulario; 

Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento risulta inferiore ad euro 

40.000,00; 

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, 

lettera A del D.Lgs 50/2016; 

Considerato che le Ditte partecipanti possiedono i requisiti generali richiesti ai sensi dell’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016 

Considerato infine il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di 

cui al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai 

sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

Considerato il parere favorevole del RUP 

 

VISTI 

 

• Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice Contratti Pubblici; 

• Lo Statuto dell’Università Sapienza di Roma (D.R. 3689/2012) ed il Regolamento di 

Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. 65/2016); 

• Il documento di consultazione dell’Anac intitolato “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicato in 

data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

• L’art. 26 della Legge 488/1999; 

• Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• Gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione Trasparente”; 

• La Circolare n. 43457 del 14 giugno 2016 con cui l’Ateneo indica le modalità operative 

in ottemperanza alla Legge di Stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) ed alla Circolare del 

MEF n. 12 del 23/03/2016; 

• La procedura per l’avviso esplorativo pubblicata sul portale di Ateneo in trasparenza e 

sul sito del Dipartimento, in data 07/06/2018 alla quale hanno risposto le ditte: 

 Prot. n. 0000823 del 27/06/2018 - [UOR: SI000030 - Classif. VIII/2]



 
 
 
 

Pag 2 

 

1. Allevamenti Plaisant srl 

2. Auralia srl 

DETERMINA 
 

Di affidare alla ditta Allevamenti Plaisant srl la gestione dei servizi dello stabulario per 

il periodo 22/06/2018-21/06/2019 per un importo di euro 11.300  più iva per la seguente 

motivazione: l’offerta presentata è congrua rispetto al prezzo a base d’asta ed è più 

bassa rispetto all’offerta presentata da Auralia, a parità di servizi offerti.  

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale. 

Di nominare la Prof.ssa Maria Teresa Fiorenza, in qualità di responsabile dello 

stabulario, quale referente per la regolare esecuzione della fornitura. 

 

Roma, 19/06/2018 

       Il RAD 

            Daniela Padulo 
 


